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HVORFOR POSITIV INDLÆRING

Kend din hund og undgå fejlindlæring med dette forløb
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Undgå fejlindlæring 

Min erfaring er, at de fleste kommer til at 
lave fejlindlæring, som skal pilles ud igen, 
hvis de på egen hånd går i gang med 
øvelser som sit, dæk, bliv og andre 
lydighedsøvelser, som man gerne vil 
have til at virke fremover. 

Hvis man er begyndt på at lære hunden 
øvelser, med traditionel træning, så er 
der som sådan ingen skade sket. Det 
bliver bare sværere at få den til at tilbyde 
ny adfærd i forhold til klikkerkonceptet, 

og detvkræver ekstra træning og 
tålmodighed.

Typisk er sit øvelsen den adfærd, der 
bliver indlært først, når folk får en hund. 
Men hunden bliver nemt fastlåst i kun at 
tilbyde den øvelse. Det kan derfor være 
svært for hunden at starte op med andre 
øvelser. Derfor er min anbefaling, at du 
udelukkende følger programmet, og på 
den måde lærer din hund at kende, så du 
får større succes med din træning.
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HVAD KAN DU FORVENTE TRÆNINGSMÆSSIGT AF DIN HUND
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*Forvent intet, så bliver du ikke skuffet.
*Hvad kan du forvente fra dig selv i forhold 
til træning?, indlæringen afhænger af dig.
*Hunden skal indlære alt det, vi ønsker af 
den trin for trin, hvis den skal lystre vores 
signaler/kommandoer.
*Din hund kan derfor kun det, du har 
trænet den til, - hvis den ikke lystrer, er det 
fordi, du har sat for høje krav, eller gået for 
hurtigt frem i indlæringen.
*Lystrer din hund ikke, skal du pege 
fingeren på dig selv, og sætte dine krav og 
forventninger ned. Lidt groft sagt findes 
der ikke dumme hunde. Det er os som 
ejere, der har ansvaret for om træningen 
lykkes.

* Tænk på, hvis du skulle lære kinesisk 
sprog og kultur - flydende på kun ganske 
få måneder. Det er næsten umuligt.
* De fleste stiller alt for høje krav til 
indlæringen i forhold til hundens mentale 
udvikling, og i forhold til hvor meget de har 
trænet.
*vores samfund stiller urimelige store krav 
både til hund og ejer, derfor er det også 
vigtigt, at man får trænet hunden rigtigt fra 
en start, så den ikke udvikler 
uhensigtsmæssig adfærd, der ikke 
harmonerer med naboer, gæster, andre 
hunde osv. 
Har du trænet meget kan du forvente 
meget. Hvis ikke, så vær overbærende.

tirsdag den 30. maj 17


